システム情報学研究科教授会議事概要

日 時  令和 4年 4月 8日（金）午後 3時 30 分～午後 4時 28 分

場 所  工学研究科多目的会議室（D1－201）＆Zoom 会議

出席者  ４５名

冒頭、安全保障輸出管理室長による「みなし輸出管理強化」の説明会を開催した。

続いて、４月 1日付け教職員の異動者の紹介（教員：研究科長、事務職員：事務部長から）を行

った。

 次に、令和 4年 3月 16 日（木）開催の教授会議事概要（案）を承認した。

1．諸報告

(1) 研究科長報告

研究科長から資料 1に基づき以下の会議の報告があった。

・第 7回評価委員会（3月 10 日～3月 15 日（ﾒｰﾙ審議））

・第 3回入学試験委員会（3月 17 日）

(2) 副研究科長報告

副研究科長から資料 2に基づき以下の会議の報告があった。

   ・第 232 回教育研究評議会（3月 17 日 副研究科長）

   ・第 233 回教育研究評議会（4月 1日 副研究科長）

   ・第 1回大学教育推進委員会（4月 6日 副研究科長）

(3) 常設委員会報告

副研究科長から資料 3に基づき第 1回教育推進委員会（4月 4日）の報告があった。

2．審議事項

(1) 学生の異動について

教務学生係長から資料 4に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(2) 研究生の研究期間変更について

教務学生係長から資料 5に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

 (3) 令和 4年度（10 月入学）研究生募集要項について

教務学生係長から資料 6に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

(4) サバティカル制度の適用を受ける教員について

研究科長（選考委員会委員長）から資料 7に基づき説明があり、審議した結果、希望する

サバティカル期間において渡航が可能であることを条件に原案のとおり承認した。

(5) 非常勤講師の雇用について

研究科長から資料 8に基づき説明があり、審議した結果、原案のとおり承認した。

3．報告事項

  (1) 令和４年度システム情報学研究科の入学者数について

    学務課長から資料 9に基づき報告があった。

  (2) 部外委員等の応嘱について

    研究科長から資料 10 に基づき報告があった。

(3) 外部資金の受入れについて

    研究科長から資料 11 に基づき報告があった。

(4) 諸会議報告

各委員から資料 12 に基づき以下の会議に係る報告があった。

    （全学委員会）

     ・第 10 回及び第 11 回全学教務委員会（3月 14 日、3月 23 日）副研究科長

     ・第 8回全学評価・FD 委員会（3月 17 日）横川教授

     ・第 5回附属図書館運営委員会（3月 30 日）田中教授

     ・第 11 回安全衛生委員会（2月 24 日）研究科長

（研究科内委員会）

  ・第 11 回衛生管理専門委員会（3月 16 日～3月 22 日（ﾒｰﾙ審議））研究科長

  ・第 11 回環境マネジメント WG（（3月 16 日～3月 22 日（ﾒｰﾙ審議））坂本准教授

4．その他

  (1) ハイブリッド講義用機器の整備状況について

       会計課会計支援グループ専門職員から資料 13 に基づき説明があった。

  (2) 会計課からのお知らせ（発注ルール・法人カード入力について）

       会計課会計支援グループ専門職員から資料 14 に基づき説明があった。

 (3) 「神戸大学 V.School プレサロン」について、

玉置教授から「神戸大学 V.School プレサロン」を 4 月 21 日 5 限 （17：00～18：30）に

開催する旨、案内があった。

次回の教授会は、令和 4年 5月 13 日（金）午後 3時 30 分から開催